Recursele ajustate conform dispusețiunilor din vigore sunt a se trimite la Prea Onoratul oficiu ppresbiteral în Timișoara (Fabric). Recurenții vor avea a se prezenta în vre-o Duminecă ori sêrbătoare, în s. biserică de acolo spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Remetea, din ședința comitetului parochial ținută la 10/22 Iunie 1895.

Comitetul parochial.

Cu consensul ppresb. Dr. TR. PUTICI m. p. însp. de școle.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a stațiunii învățătorești dela școla mică din Cerneteaz, protopresbiteratul Timișorii, se escrie concurs cu termin de alegere pe ziua de **31 August** v. a. c.

cuartir; — tôte laolaltã dau suma de 300 fl.

Doritorii de a ocupa acestea posturi au a-și instrua recursesle pe lângã esamen de cualificațiune și cu atestat despre conduită, și portarea morală, înaintându-le la subsemnatul în Tulca (Tulka) p. u. N.-Szalonta.

Tulca, la 7/19 August 1895.

Nestor Porumbu, m. p.

adm. protopopesc.

—□—